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Kære forældre på Sengeløse Skole 

– nyhedsbrev, februar 2022 

 

Nu er vi kommet godt i gang med 2022, og corona er langt om længe begyndt at 

slippe grebet om vores skoledag. Det betyder, at vi langsomt og sikkert kan vende 

tilbage til en hverdag, vi kan huske for et par år siden. Det er dejligt, vi nu bl.a. kan 

have frikvarterer uden zoner, idræt og andre aktiviteter fælles på årgangen, og vi 

igen kan tage på ture ud af huset. Der er selvfølgelig mange erindringer og erfarin-

ger, som vi stadig er omgivet af omkring corona – og det vil der være et godt stykke 

tid endnu. Og der er da også forskellige forhold, som vi har lært af corona-

perioden, som vi optager og lader glide ind i den tilbagevendende skolehverdag. 

Igen skal der her fra skolen lyde en kæmpe tak til jer forældre for sammen med os 

at komme igennem denne helt usædvanlige situation, vi pludselig stod i. Lad os nu 

håbe at vi ikke kommer til at skulle gå tilbage til en corona-tilstand igen – i hvert 

fald ikke i så enormt et omfang, som det har været de sidste 2 år. 

 

Nye lokaler 

I dette forår planlægger vi at skulle gøre klar til skolens nye naturfagslokaler og 

håndværk- og designlokale. Dette bliver et stort byggeprojekt, som gør, at perio-

den mellem skolestart i august (2022-23) og frem til i hvert fald efterårsferien 

samme skoleår bliver med hensyntagen til håndværkere, som både skal rive vægge 

ned og bygge nye op og give skolen nye flotte rammer, så vi fagligt kan leve op til 

kommunens planer om en fremtidens skole, men ikke mindst også leve op til den 

nationale lovgivning, som har ændret sig de senere år. Projektet løber i hvert fald 

et halvt års tid startende ved sommerferiens start og ind i efteråret, hvilket bety-

der, at naturfag og faget håndværk og design bliver planlagt og gennemført flere 

forskellige steder på skolen. 

 

Makerspace 

Det er dejligt at kunne skrive, at vi nu har fået vores eget makerspace på Sengeløse 

Skole. Dette er netop blevet leveret, og vi er nu i gang med at få det i anvendelse. 

Der vil dog være en periode, hvor lærere og pædagoger skal blive fortrolige med 

undervisning i et makerspace, inden det kan tages i brug. 

Et makerspace er dels et teknologisk værksted, hvor man arbejder med digitale 

teknologier som lasercutter og 3D-print, dels er det et værksted, hvor det analoge 
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håndværk møder den nye teknologi. Derfor kan der også findes loddekolber, limpi-

stoler og søjleboremaskiner i værkstedet. 

 

Sengeløse Skole som 1-sporet skole 

I sidste uge blev det offentliggjort, at vores skole ikke har nok distriktselever i 

kommende skoleår, hvilket betyder, at skolen står overfor at skulle fortsætte med 

blot et spor i stedet for to – startende med kommende 0.-klasser. Dette er selvklart 

en markant ændring for os som skole, og vi må se/håbe fremad, at der er forhold, 

som vil/kan ændre sig, så vi kan holde på alle de elever/familier, som ønsker at 

have deres skolegang på Sengeløse Skole. Det er i den forbindelse ikke uvæsentligt 

at forholde sig til, at vi som skole uden problemer kan fylde 2 klasser – det er alene 

situationen om antallet af distriktselever, der afgør, hvorvidt vi har en eller to klas-

ser på skolen. 

Læs evt. mere gennem dette link: 

https://www.sn.dk/hoeje-taastrup-kommune/skoleleder-aergerlig-over-faerre-

elever/ 

 

SFO 

Livet i SFO´en ligner endnu en gang sig selv. Både personale og børn nyder efter-

middagens aktiviteter. Hver gang vi samler børnene, kræver det lidt tilvænning til 

SFO´ens rammer og det at være sammen med mange børn. Men heldigvis er det 

gået godt, og vi krydser alt for at vi er færdige med opdelinger. 

Det er dejligt, at I forældrene igen kan komme ind i SFO´en og hente jeres børn, 

få en snak og et indblik i SFO-tiden.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I et af vores lokaler i kælderen har vi netop fået installeret Activefloor. Det er et 

interaktivt gulv med både lærings- og sociale spil, der giver børn i alle aldre mu-

lighed for at lære og udvikle sig og kan bruges i både skole og SFO-tid. Personalet 

har fået en introduktion til Activefloor. Det var i den grad også også underhol-

dende for voksne.  
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Tak for alle tilbagemeldingerne i uge 8. Der er 35-40 børn tilmeldt, og de får en 

dejlig uge med hyggelige aktiviteter og oplevelser. 

I uge 9 oprettes en tilmelding til pasning i påskedagene den 11. og 12. april samt 

sommerferien. I skal være opmærksomme på at den 13. april og uge 29 er lukke-

dage. 

 

Rigtig god vinterferie. 

Ledelsen 
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